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Rusta upp fotbollsplanen mellan Dalbobranten 
och Sköndalsvägen i Sköndal

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Anneli Crona om upprustning av 
fotbollsplanen mellan Dalbobranten och Sköndalsvägen i Sköndal.

Sammanfattning
I ett medborgarförslag föreslår Anneli Crona att bollplanen i 
parkområdet mellan Sköndalsvägen 106–108 och Dalbobranten 15 i 
Sköndal ska rustas upp. Åtgärder som önskas är ett bollplank, 
belysning, nät till målen, ogräsrensning, bättre skötsel och 
underhåll.   

Förvaltningen instämmer i att bollplanen är i behov av 
förbättringsåtgärder. Nät till målen, städning av planen och viss 
slyröjning föreslås utföras under 2020. Förvaltningen föreslår att 
bollplanen och vissa grönytor i området på sikt utvecklas än mer för 
att locka till aktiviteter för både barn och vuxna. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Medborgarförslaget
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 oktober 2019 fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som 
lämnats in av Anneli Crona. Crona föreslår att bollplanen i 
parkområdet mellan Dalbobranten 15 och Sköndalsvägen 106–108 i 
Sköndal ska rustas upp. Barnen i området drar sig enligt 
förslagsställaren för att använda planen då det saknas belysning och 
gruset är dåligt med mycket ogräs och skräp. 

En multisportplan finns i närheten men Crona menar att den oftast 
är upptagen av barn som bor närmare planen. Bollplanen mellan 
husen behöver omsorg för att fler ska använda den. Det som står 
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överst på önskelistan är ett bollplank. Övriga förslag är belysning, 
nät till målen, ogräsrensning, bättre skötsel och underhåll.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen instämmer i att bollplanen är i behov av upprustning. 
Grusplanen behöver städas och målens funktion behöver förbättras. 
Vi föreslår att befintliga mål byts ut mot andra som förses med nät 
och att planen städas och rensas från ogräs samt att viss slyröjning 
utförs under år 2020. Dessa åtgärder ryms inom ordinarie 
driftbudget.   

Bollplank nämns som den mest önskade åtgärden. Enligt 
förvaltningen är ett plank inte lämpligt att uppföra. Av erfarenhet 
vet vi att bollplank ofta uppfattas som störande av de boende i 
närbelägna flerbostadshus.  

Det byggs mycket bostäder i Sköndal och befolkningen växer vilket 
betyder att kvalitativa grön- och rekreationsytor bör öka. Fler 
kommer att söka sig till området mellan Dalbobranten och 
Sköndalsvägen. Bollplanens placering i naturmark omgiven av en 
fin ekmiljö innebär att ytan kan utvecklas till en kvarterspark i 
enlighet med Farstas parkplan, som fastställdes av nämnden i april 
2017. Förvaltningen föreslår att bollplanen och vissa grönytor 
utanför planen på sikt utvecklas för att locka till aktiviteter för både 
flickor och pojkar samt kvinnor och män.    

Bollplanens placering mellan Dalbobranten och Sköndalsvägen
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En upprustning kan medföra att området upplevs tryggare vilket är 
relevant ur ett jämställdhetsperspektiv eftersom fler kvinnor än män 
upplever parker och grönområden som otrygga enligt stadens 
medborgarundersökning. En mer långtgående upprustning av 
parken ska utformas för att locka både flickor och pojkar, kvinnor 
och män.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Kerstin Sandström Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslaget
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